事 務 連 絡

令和 2年 3月 23日

臨床実習指導者講習会を修了した皆様（必読）

臨床実習指導者講習会受講に際してはご協力をいただきありがとうございました。

 さて、臨床実習指導者講習会の受講対象者につきましては、臨床実習指導者講習会の

開催指針において、「実務経験４年以上の理学療法士、作業療法士」と定められていま

すが、 2019年末に受講要件を満たさない方が臨床実習指導者講習会を受講していたこ

とが判明しました。

日本理学療法士協会が厚生労働省とその対応について協議を重ねた結果、厚生労働省

の指導により、これまで受講したすべての方に実務経験 4年以上の要件を満たしている

ことを確認するための対応を求められました。

そこで、3 月 18 日付で、受講申し込みの際登録いただいたアドレスに、件名「臨床

実習指導者講習会修了した方へ実務経験申告書提出のお願い」のメールで次の書類を送

付し、実務経験申請書の提出をお願いしたところです。

 １．実務経験 4年以上を確認するための実務経験申告書の提出について（ご依頼）

 ２．実務経験申告書のご提出及び Q＆A

 ３．理学療法士・作業療法士免許取得後（登録日以降）の実務経験申告書

つきましては、メールをご確認のうえ、速やかに実務経験申告書の提出をお願い申し

上げます。

提出締切りを 4月 20日としております。

なお、上記メールを受信されていない場合は、速やかに下記にメールにてご連絡くだ

さい。

また、お送りした「２．実務経験申告書のご提出及び Q＆A」には、問い合わせ先が

協会学会事務課と記載されていますが、お問い合わせが必要な場合は、必ず下記当会担

当までお願いいたします。

実務経験申告書は会員・非会員を問わず、臨床実習指導者講習会受講者全員に提出を

お願いしています。

何卒ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

臨床実習指導者講習会担当 今野珠美 齋藤高興

E-mail ：jisshuu06@yahoo.co.jp